
Výroční zpráva 2018

Mini SPOT 1.LF UK
Vznikající ergoterapeutický studentský spolek na 1.LF UK



Názvy organizací a zkratky

• COTEC- Council of Occupational Therapists for the European Countries – Rada 
ergoterapeutů pro evropské země

• ČAE -Česká asociace ergoterapeutů

• ENOTHE- The European Network of Occupational Therapy in Higher Education –
Evropská sít ergoterapie ve vyšším vzděláván

• KRL (Klinika rehabilitačního lékařství 1.LF UK)

• OT EUROPE Occupational Therapy Europe- Ergoterapie v Evropě

• ROTOS- The Research in Occupational Therapy and Occupational Science –
Výzkum v ergoterapii a věda o zaměstnávání

• SPOT EUROPE- Europe Student Platforme Occupational Therapy- Studentská 
ergoterapeutická platforma

• WFOT- World Federation of Occupational Therapists – Světová federace
ergoterapeutů



SPOT EUROPE

• Jedná se o studentské sdružení vytvořené v roce 2014 v rámci 
ENOTHE. SPOT s ENOTHE velmi úzce spolupracuje, v roce 2018 byl 
poprvé studentský zástupce zvolen do výboru ENOTHE.

• Mini SPOT je spolek studentů ergoterapie na jedné Univerzitě, 
spolupracující s ostatními Evropskými školami v rámci SPOT Europe.

www.spoteurope.eu

http://www.spoteurope.eu/


Co to je „Mini SPOT“

• Mini Spot je studentský ergoterapeutický spolek na jedné Univerzitě. V rámci jedné země tedy může být Mini Spotů více. 
Název Mini Spotu je nejčastěji slovo Spot v kombinaci se jménem Univerzity.

• Pro založení je vhodné, aby se toho účastnil jeden učitel, který bude činnost koordinovat. Výhoda zapojení učitele je, že 
je v kontaktu jak se studenty, tak s Univerzitou. Ideální je pokud má se studenty 1x měsíčně schůzku na jednu hodinu, 
v rámci které se společně domlouvají další aktivity. Často je to vypisováno jako volitelný předmět nebo školní aktivita, za 
kterou dostávají studenti kredity. Zabere to cca. 30 h za školní rok (15h za semestr). Učitel zajistí datum schůzky a prostor
na Univerzitě pro toto setkání. Mezi tím se setkávají studenti sami. 

• Pro založení stačí 4-5 studentů. Když je studentů velké množství, je náročnější organizovat aktivity. Studenti si vytvoří 
vlastní výbor spolku.

• Každý student má právo na internacionalizaci, zapojení ve studentské skupině tomu může výrazně pomoci. 
Internacionalizace neznamená jen vycestovat v rámci Erasmus pobytu na 3 měsíce, nebo týdenních kurzů v zahraničí, ale 
může se jednat o aktivitu ve vlastní zemi.

• V rámci Mini Spotu mají studenti vlastní projekty, které organizují, do čeho se zapojují, jako jsou například International 
weeks. Často studenti založí facebook, vydávají news letter, jsou aktivní na webových stránkách Univerzity, komunikují 
se SPOT EUROPE a ostatními Mini Spoty. Často jsou v kontaktu se zahraničními studenty, kteří přijíždí v rámci Erasmu. 
Studenti z posledních ročníků chodí dělat krátkou přednášku prvním ročníkům o aktivitách Mini Spotu v rámci přednášky 
o mezinárodních ergoterapeutických organizacích.

• Motivací pro studenty být v Mini Spotu může být získání extra kreditů (pokud je to jako volitelný předmět). Kontakt mezi 
učiteli a studenty v rámci internalizace. Podpora učitele. Na některých Univerzitách se povede získat i finanční podpora 
pro plánované aktivity.



Rok 2018

• Proběhl jako přípravný pro založení spolku

• Sbírání a sdílení informací o možnostech založení spolku

• V tomto roce se jednalo převážně o aktivitu Zuzany Rodové M.Sc. 
(jako vyučující 1.LF UK a člena rozšířeného výboru ČAE) s cílem 
iniciovat založení studentského spolku 

• V roce 2019 by mělo proběhnout předání aktivit spolku studentům a 
po jeho oficiálním založení být již jen v roli koordinujícího učitele

• Spolupráce s Mgr. Jitkou Sýkorovou (studentka, nyní absolventka 
navazujícího magisterského studia ergoterapie)



Setkání se SPOT EUROPE a ENOTHE

• Květen 2018- účast Z. Rodové na světovém WFOT kongresu v Kapském 
Městě, setkání se zástupci výboru ENOTHE a SPOT EUROPE



ENOTHE meeting Portugalsko

• Říjen 2018- účast Z.Rodové na ENOTHE meetingu

• 1.LF je členem ENOTHE jako jediná škola z ČR

• zapojení do workshopu studentské skupiny SPOT Europe: A workshop on 
creating a Mini SPOT within your University to increase student and 
curriculum internationalisation. Jednalo se o praktické informace, jak vytvořit 
na vlastní univerzitě studentskou skupinu. S cílem tuto studentskou skupinu na 
1.LF UK vytvořit. 

• Hrazeno z prostředků programu Internacionalizace 

• Článek: Rodová, Z. (2018): Jak založit studentský spolek- Mini SPOT, 
Informační Bulletin ČAE. 2/2018. Str. 16.-17., ISSN 1804-1558

• zpráva z pracovní cesty- plán založit Mini SPOT na 1.LF UK



Sraz se studenty o Internacionalizaci

• 13.12.2018 proběhlo setkání se studenty na Albertově s cílem informovat studenty Bc. i NMgr. 
ergoterapie o možnostech zahraničních výjezdů v rámci programu Erasmus+ (nabízejí se pobyty ve 
Švédsku, Belgii, Rakousku a Itálii). Dále byli studenti informováni, jak získat prostředky na 
zahraniční aktivitu z projektu Specifického vysokoškolského výzkumu (SVV).

• Studentka Klára Šťastná, prezentovala své zkušenosti ze studijního pobytu ve Stockholmu a 
Martina Mašková z praktické stáže v Německu.

• Studenti byli seznámeni s aktivitami evropské studentské organizace SPOT Europe, do které se 
mohou zapojit v rámci nově vznikajícího ergoterapeutického spolku Mini SPOT na 1.LF. Založení 
spolku je v procesu. O členství má zájem 24 studentů.

• Další možností internalizace je účast na ENOTHE meetingu (The European Network of
Occupational Therapy in Higher Education), který bude v roce 2019 v Aténách a v roce 2020 
v Praze.

• V poslední době vzrostl zájem studentů o krátké intenzivní kurzy, které jsou např. v Belgii, 
Rakousku a Švýcarsku.

• 6 studentek 3. ročníku předneslo zážitky z absolvovaného týdenního kurzu ve Vídni na téma 
Komunitní ergoterapie.





Zájem o členství ve spolku má 22 studentů

1. ročník Bc. (4)

• Adéla Burianová 

• Alžběta Hodačová 

• Karolína Hieková

• Klára Zvolská

3. ročník Bc. (4)
Klára Šímová (studentská tutorka)
Alice Gregorovičová
Anna Zekuciová
Anna Drahoňovská

2.ročník Bc. (10)
Klára Gazdová 
Darina Havlíková
Simona Homolková
Hana Kolaříková 
Michaela Mrnková
Eliška Rotbartová
Veronika Řápková
Šárka Strubinská
Tran Hong Van 
Zdeňková Veronika

1. ročník Mgr. (4)
Borbála Kiss-Szemán
Zuzana Jarošová
Anežka Walenková
Pavlína Gašparová



Aktivity během roku 2018

• Rodová, Z. (2018): Jak založit studentský spolek- Mini SPOT, 
Informační Bulletin ČAE. 2/2018. Str. 16.-17., ISSN 1804-1558

• Informace na web a facebook 1.LF UK

• Informace na web a facebook ČAE (České asociace ergoterapeutů

• Komunikace s vedením Kliniky rehabilitačního lékařství 

• Komunikace s vedením 1.LF UK a komunikačním oddělením

• Komunikace se SPOT EUROPE

• Komunikace s ENOTHE

• Komunikace s ČAE



Aktivity v roce 2019
(tím, že spolek teprve vzniká je důležité doplnit aktivity i roce 2019)



Schůzka s vice prezidentem ENOTHE
30.1.2019 na KRL proběhlo setkání vice-prezidenta ENOTHE Soemitro
Poerbodipoero M.Sc. a nově vznikajícího spolku Mini SPOT na 1.LF UK. Přes 
skype se připojili zástupci SPOT EUROPE: prezidentka Marlies Nijenhuis a Mini 
SPOT koordinátorka Cassandra Christianen. 



Mezinárodní ergoterapeutické setkání v Praze

• 31.1.2019 na KRL 1.LF UK
• Prezidia ENOTHE, COTEC, ROTOS, OT 

EUROPE, ČAE a zástupců všech pěti 
českých ergoterapeutických vysokých 
škol, 

• z 1.LF UK se účastnila zastupující 
přednostka KRL MUDr. Yvona 
Angerová, Ph.D., MBA., Mgr. Kateřina 
Rybářová a Zuzana Rodová M.Sc.

• Důležitost zapojení studentů v rámci 
SPOT EUROPE

• Informace o zakládání Mini SPOT 1.LF 
UK



1. Schůzka Mini SPOTU

• 18.2. 2019 na KRL

• Domlouvání cílů a vizí spolku

• Návrhy funkcí ve spolku

• Schůzky budou 1x měsíčně 
na 1,5h



Další potřebné aktivity v nejbližší době

• Stanovit oficiální jméno spolku

• Sepsání stanov spolku a jejich odsouhlasení

• Zapsání spolku

• Doformulování náplně spolku

• Odhlasování navržených funkcí ve spolku

• Mini SPOT jako VP na 1.LF UK



Předběžné cíle spolku

• Internacionalizace studentů

• Spolupráce se SPOT EUROPE

• Podílení se na aktivitách studentských spolků na 1.LF UK

• Propagace oboru ergoterapie



Předběžné nápady na aktivity

• Založení veřejné stránky na fb o Mini SPOTu

• Příprava studentské sekce kongresu COTEC-ENOTHE 2020 Prague

• Exchange studentů v rámci ERASMUS (aktivity s těmi co přijíždí)

• Přednášející ze zahraničí – možnost se s nimi setkat

• Zisk kontaktů ze zahraničí

• Celostátní ergoterapeutická konference na podzim (Ústí) – studentská sekce - představit zde MiniSPOT

• Sdílet články s jinými SPOTY

• Spolupracovat s ERGOterapeuti všem na pražském Ergocafé – nové zkušenosti pro studenty, výměna 
zkušeností s dalšími obory

• Jiné pojetí propagace na školách (oficiální prezentace pro studenty, fakultní akce – např. Gaudeamus)

• Zvážit, kam dávat příspěvky - Facebook, Instagram (např. natočit krátké video o použití komp. 
pomůcky/fotonávod), Twitter

• Stránka na fb/blog pro pacienty a rodiny – sdílet zde nápady, videa či zpracované články ze školy; 

• Cesta za snem – propagace oboru (např. banner) https://www.cestazasnem.cz/

• Natočit nové ergovideo – jak vypadá ergo u nás

https://www.cestazasnem.cz/


Předběžné rozložení funkcí ve spolku
Prezidentka: Klára Šímová

Viceprezidentka: Pavlína Gašparová, Zuzana Jarošová

Skupina pro mezinárodní spolupráci 

• Vedoucí skupiny pro mezinárodní spolupráci: Borbála Kiss Szemán

• Člen skupiny pro mezinárodní spolupráci: Veronika Zdeňková, Tran Hong Van

Skupina pro sociální média 

• Vedoucí skupiny pro sociální média: Adéla Burianová

• Člen skupiny pro sociální média: Michaela Mrnková, Simona Homolková, Anna Drahoňovská 

Skupina pro terénní propagaci 

• Vedoucí skupiny pro terénní propagaci: Pavlína Gašparová

• Člen skupiny pro terénní propagaci: Darina Havlíková, Klára Gazdová, Alžběta Hodačová, Anna 
Drahoňovská, Anežka Walenková

Skupina pro propagaci na středních školách 

• Vedoucí skupiny pro propagaci na středních školách: Alice Gregorovičová

• Člen skupiny pro propagaci na středních školách: Karolína Hieková, Klára Zvolská, Alžběta Hodačová

Zapisovatelka: Šárka Strubinská, Eliška Rotbartová, Hana Kolaříková 

Fotografka: Eliška Rotbartová, Veronika Řápková, Anna Zekuciová, Hana Kolaříková



Kongres COTEC-ENOTHE Prague 2020

• Evropský ergoterapeutický kongres pro cca. 1000 účastníků. 

• Mini Spot bude spolupracovat se SPOT EUROPE a organizačním 
výborem kongresu na studentské sekci programu

(www.cotec-enothe2020.com)

http://www.cotec-enothe2020.com/


Výroční zprávu vypracovaly:

• Zuzana Rodová M.Sc.- koordinující vyučující

Doplnily a schválily:

• Klára Šímová – Prezidentka Mini SPOTu

• Bc. Zuzana Jarošová- Viceprezidentka Mini SPOTu

• Bc. Pavlína Gašparová- Viceprezidentka Mini SPOTu


